[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

«Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Ахтубинск                                                                                        24.10.2014 года
«Об отборе  кандидатур на
должность председателя Контрольно-счётной палаты

МО «Ахтубинский район»

        В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Законом Астраханской области от 04.09.2007 № 52/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области», в соответствии с ст.58 Устава МО «Ахтубинский район» и  главой 10 Положения о Контрольно-счётной палате  МО «Ахтубинский район»

1. Провести повторный отбор кандидатур  на замещение должности муниципальной службы, председателя контрольно-счётной палаты МО «Ахтубинский район»  на заседании Совета МО «Ахтубинский район» 20 ноября 2014 года.
2. Назначить ответственное лицо за прием документов от кандидатур  на должность председателя контрольно-счётной палаты МО «Ахтубинский район» - Кондаурову О.В, ведущего бухгалтера аппарата Совета. Определить период приема  документов:  с 30.10.2014 по 13.11.2014 года;  место приема документов: г. Ахтубинск, ул. Волгоградская 141, каб. Аппарата Совета;   ежедневно с 8 до 17 часов, кроме субботы и воскресенья, тел.4-04-15.

3. Председателю постоянной комиссии Совета МО «Ахтубинский район»  по бюджету, налогам и финансам Скиба А.С.   14.11.2014 на совместном заседании с комиссией по регламенту, мандатам и депутатской этике рассмотреть все поступившие в Совет к указанному сроку заявления по кандидатам на замещение должности. В этот же день представить своё решение в аппарат Совета МО «Ахтубинский район».
4. Опубликовать в газете «Ахтубинская правда» объявление о приеме документов на участие в отборе кандидатур на должность председателя контрольно-счётной палаты МО «Ахтубинский район» (Приложение №1)
5. Разместить на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» объявление о приеме документов на участие в отборе  кандидатур на должность председателя контрольно-счётной палаты МО «Ахтубинский район» (Приложение №1)

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета                                                            Новак С.Н.
     Приложение №1                                                                                                                        (к постановлению №2 Совета МО «Ахтубинский район)
Объявление
«Совет муниципального образования «Ахтубинский район»  в период с  30 октября 2014 года  по 13 ноября 2014 года  объявляет отбор кандидатов на должность председателя Контрольно-счётной палаты МО «Ахтубинский район».  Председатель Палаты назначается Советом на срок его полномочий, 5 лет.

Председатель Палаты является муниципальным служащим. Должность председателя относится к высшей группе должностей муниципальной службы в контрольном органе муниципального района Астраханской области согласно реестру должностей муниципальной службы в Астраханской области, установленному законом Астраханской области от 04.09.2007 № 52/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области».

В соответствии с Положением о Контрольно-счётной палате МО «Ахтубинский район» на должность председателя Палаты назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее экономическое образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов  не менее 7 лет.

В соответствии с п. 36 Положения о Контрольно- счётной палате предлагать кандидатуры для назначения на должность председателя Палаты правомочны:

1) председатель Совета МО «Ахтубинский район»;

2) постоянная комиссия Совета МО «Ахтубинский район»  по бюджету, налогам и финансам;

3) депутаты Совета МО «Ахтубинский район» - не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета;

4) Глава Ахтубинского района.

  Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность председателя Палаты в случае:

1) наличия у него не снятой или не погашенной судимости;

2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

3) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства, либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.

Граждане, замещающие муниципальные должности в Палате, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с председателем Совета, Главой Ахтубинского района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Ахтубинского района.

Председатель Палаты не может заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

Председатель Палаты, а также лица, претендующие на замещение указанной должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Астраханской области, нормативными правовыми актами Совета.

Должностные обязанности Председателя Палаты:

1) осуществляет руководство деятельностью Палаты и организует ее работу в соответствии с законодательством, Уставом, настоящим Положением;

2) действует без доверенности от имени Палаты, представляет ее интересы в органах государственной власти Астраханской области и Российской Федерации, в органах местного самоуправления, в коммерческих и некоммерческих организациях;

3) представляет Совету отчеты о работе Палаты;

4) утверждает штатное расписание, должностные инструкции членов Палаты, внутренние документы, издает распоряжения в пределах предоставленных ему полномочий;

5) заключает от имени Палаты договора и соглашения в рамках предоставленных полномочий;

6) определяет направления деятельности сотрудников Палаты;

7) осуществляет полномочия представителя нанимателя в соответствии с действующим законодательством.

Кандидат должен представить следующий пакет документов:

Заявление, анкета, копия паспорта гражданина РФ, копия диплома о высшем экономическом образовании, трудовую книжку, свидетельство ИНН, страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, , характеристика с прежнего места работы, сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Прием документов для участия в отборе проводится в Совете муниципального образования «Ахтубинский район» по адресу: город Ахтубинск, ул. Волгоградская 141, ежедневно с 8 до 17 часов, кроме субботы и воскресенья. Контактный телефон: 4-04-15.